MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CONSUNI Nº  13/2009
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 23/10/2009

O REITOR DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando
de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE  convocar os membros do Conselho Universitário da UFG
para uma sessão ordinária a realizar-se no dia 23 de outubro de 2009, sexta-feira, com início
às 8 horas e término previsto para as 11 horas, no auditório da Escola de Música e Artes
Cênicas - EMAC - Câmpus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Presidência.

2. Expediente.

3. Discussão  e  votação  da  ata  da  sessão  extraordinária  realizada  no  dia
14/08/2009 (cópia anexada)

4. Fundação de  Apoio à  Pesquisa –  FUNAPE, solicitando a  designação,
pelo CONSUNI, de representante da área de Ciências Exatas, da Terra e
Engenharias da UFG, com vistas à posse em seu Conselho Deliberativo.

05. Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural – RTVE, solicitando a
designação, em caráter de urgência, de um representante do CONSUNI
para integrar o Conselho Fiscal da Fundação.

06. Processo nº 23070.003662/2009-50, do interesse de Luiz Roberto Lisita,
solicitando progressão vertical por avaliação de desempenho.

Relatora: Cons.ª Maria Zaira Turchi

07. Processo  nº  23070.010681/2006-90,  do  interesse  do  SINT-IFESGO,
solicitando revisão do enquadramento dos servidores inativos da UFG no
novo Plano de Carreira dos TAE.

Relator: Cons. Osvaldo Luiz Valinote

08. Processos de Convênios e Contratos.
Relatora: Comissão de Convênios e Contratos

09. Palavra Livre aos conselheiros.

10. Outros Assuntos.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,
aos 16 dias do mês de outubro de 2009.

Prof. Edward Madureira Brasil
- Reitor -

	Prof. Edward Madureira Brasil